

PROTOKÓŁ Nr XL/ 01

z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 14 grudnia 2001 roku
w sali wielofunkcyjnej Domu Kultury w Jędrzejowie.

Ad. 1.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jędrzejowie, o godzinie 9¹⁵ otworzyła obrady XL sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Obrady rozpoczęto przy obecności na sali obrad 27 radnych na stan 28 radnych, co stanowi 96,4 % ogółu Rady. Przewodnicząca stwierdziła quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodnicząca Rady powitała przybyłych na sesję gości: przedstawicieli partii i stronnictw politycznych, sołtysów i przewodniczących rad sołeckich, przedstawicieli prasy; powitała również: radnych, burmistrza Henryka Michałkiewicza, zastępcę burmistrza – Waldemara Woźniaka, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady. Przewodnicząca Rady zgłosiła kandydaturę radnej Elżbiety Wiśniewskiej na sekretarza obrad; radna Wiśniewska wyraziła zgodę.

Sekretarzem obrad wybrano jednogłośnie radną Elżbietę Wiśniewską.

Ad. 2.

Na sesji w dniu 6 sierpnia nieobecni byli: Radna Barbara Trzeszkowska Dzwonek, Radna Anna Szlęk, Radny Zdzisław Adamczyk, Radny Andrzej Służalec

Trzy nieobecności zostały usprawiedliwione, jedna nieusprawiedliwiona.

Ad. 3.

Burmistrz Henryk Michałkiewicz w imieniu Zarządu Miejskiego wnosi o wprowadzenie do porządku obrad punktów:

- 3 A. Uchwała w sprawie zmian w Statucie Gminy Jędrzejów.

Zmiany w statucie są związane z przyjęciem sztandaru.

- 5 A. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2002 rok.

Związane jest to z tym, iż nowe przepisy są tak bardzo szczegółowe, że Regionalna Izba Obrachunkowa zobowiązała nas do zmiany zapisu w paragrafie 1 punkt 4; należy to rozbić na osie i podnieść stawki, ponieważ przyjęliśmy za niskie. Zdecydowaliśmy, że podejmiemy tę uchwałę na początku sesji, ponieważ trzeba jeszcze dziś zawieźć ją do Wojewody, aby jak najszybciej została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie przyjęła poprawki zgłoszone przez Burmistrza Michałkiewicza.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie przyjęła porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.
2. Usprawiedliwienie nieobecności radnych na sesji w dniu 23 listopada 2001 roku.
3. Przyjęcie porządku obrad.
- 3 A Uchwała w sprawie zmian w Statucie Gminy Jędrzejów.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Interpelacje i wolne wnioski radnych.
- 5 A Uchwała w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2002 rok.
6. Informacja o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami.
7. Informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
8. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za 10 miesięcy bieżącego roku, na terenie miasta i gminy.

9. Ocena pracy Straży Miejskiej.
10. Informacja o działalności OSP i PSP na terenie miasta i gminy.
11. Informacja o pracy Komisji Porządku Publicznego.
12. Informacja o funkcjonowaniu Targowicy Miejskiej.
13. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasentów i wynagrodzenia za pobór tej opłaty.
14. Uchwała w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej za czynności urzędowe.
15. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2001 rok.
16. Uchwała w sprawie nieodpłatnego przejęcia na rzecz Gminy Jędrzejów gruntów, stanowiących własność Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa w Rzeszowie.
17. Złożenie rezygnacji przez Przewodniczącego Zarządu Miejskiego w Jędrzejowie.
18. Odpowiedzi na interpelacje.
19. Sprawy różne.
20. Zamknięcie obrad.

Ad. 3 A.

Burmistrz Michałekiewicz powiedział, że przystępujemy do uroczystości związanej z uchwaleniem przyjęcia sztandaru, który za chwilę zobaczymy.

Burmistrz przedstawił genezę powstania sztandaru: tak się składa, że mija rok, od czasu, kiedy wystąpili do mnie redaktorzy Mann i Materna o wskazanie ciekawych postaci w Jędrzejowie. Wówczas po konsultacji z Kierownikiem Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu – Panem Maciejem Kośmidrem odpowiedziałem, że jest w Jędrzejowie człowiek niespotykany, o którym mało wiemy, a który zajmuje się czymś, co jest typowo „babskie” – haftowaniem sztandarów. Jest to obecny na tej sali Pan Józef Kulpiński. W międzyczasie dowiedziały się o tym media; przyjechała do nas redaktor Radia Kielce Pani Ewa Okońska, która również jest dziś na sali. Wspólnie wybraliśmy się do domu Pana Kulpińskiego, aby zrobić z nim wywiad. W trakcie rozmowy wyszła od Pana Józefa propozycja, aby zrobić coś dla miasta, zostawić coś po sobie. Pan Józef zaproponował wyhaftowanie sztandaru, a my przyjęliśmy to z zadowoleniem. Dziś jest finalizacja. Cieszymy się, bo miasto będzie miało piękny sztandar. Pan Józef bardzo szybko to wyhaftował i należą mu się szczególne podziękowania i pochwały za to, co zrobił. Jest to wspaniały podarunek dla miasta. Panie Józefie, w imieniu Zarządu Miejskiego składam serdeczne podziękowania za tak wspaniały dar dla Jędrzejowa.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XL/369/01 w sprawie zmian w Statucie Gminy Jędrzejów.

/Uchwała Nr XL/369/01 w załączeniu do protokołu/.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Szwach poprosiła zebranych o przygotowanie się do prezentacji sztandaru, a następnie poprosiła poczet sztandarowy o wprowadzenie i prezentację sztandaru. Poczet sztandarowy w składzie; radna Elżbieta Wiśniewska, radna Maria Kwapiszewska i radny Bogdan Bolwiński wprowadził sztandar, po czym nastąpiła prezentacja. Zebrani oklaskami wyrazili uznanie dla pracy Pana Józefa Kulpińskiego.

Przewodnicząca Rady zaprosiła Pana Kulpińskiego do stołu prezydyjnego i wspólnie z Burmistrzem Henrykiem Michałekiewiczem w imieniu Rady Miejskiej i mieszkańców miasta złożyła podziękowania za tak cenny dar oraz przekazała list gratulacyjny i kwiaty.

Następnie głos zabrał Pan Kulpiński, który powiedział, że od dawnych lat myślał o wykonaniu sztandaru, ale nie było z kim rozmawiać. Dopiero dzięki Panu Burmistrzowi Michałekiewiczowi udało się zrealizować ten zamiar. Praca burmistrz nie jest łatwa jak to się niektórym wydaje. Czasem trzeba iść po cierniach. Niech ten sztandar prowadzi mieszkańców Jędrzejowa do dobra, do wspólnoty i zrozumienia; niech prowadzi do przodu a nigdy do tyłu.

Burmistrz Michałekiewicz wyjaśnił, że przez podjęcie uchwały uruchomiliśmy pewną procedurę. Aby sztandar od strony formalno prawnej mógł zaistnieć, potrzebna jest opinia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Dobrze się składa, że w lutym obchodzimy Święto Miasta a więc rocznicę powstania miasta; rok założenia miasta jest na tym sztandarze.

Myszę, że główne uroczystości związane z poświęceniem sztandaru powinny odbyć się w czasie uroczystego koncertu z okazji obchodów Święta Miasta. W tej sprawie decyzję podejmą radni, ale byłoby to podwójne uczczenie Święta Miasta.

Ad. 4.

Nie zgłoszono uwag do protokołu z poprzedniej sesji w związku z czym został przyjęty.

Ad. 5.

Radna Janina Szreniawa:

1. Pyta, jak przedstawia się sytuacja kanalizacji ul. 11 Listopada, w związku otrzymaną informacją, że nie ma doprowadzonej nitki do budynku nr 117.
2. Pyta, dlaczego mieszkanka bloku przy ul. Przypkowskiego 131 nie może wykupić mieszkania. Inni mieszkańcy tego budynku wykupili swoje mieszkania, a tej Pani Zarząd Miejski nie wyraża zgody.
3. Pyta, dlaczego nie otrzymała odpowiedzi na pismo złożone do Przewodniczącej Rady Miejskiej w dniu 21 sierpnia 2001 roku. Radna prosi o odpowiedź.
4. Wnioskuje o uporządkowanie przejścia, z którego korzystają dzieci uczęszczające do SP Nr 2, znajdującego się w okolicy browaru.

Ad. 5 A.

Radny Czesław Blicharski prosi, aby Pani Skarbnik wyjaśniła konieczność podjęcia uchwały.

Skarbnik Gminy – Pani Bożena Ciepluch powiedziała, że RIO badając uchwałę podjętą na poprzedniej sesji usterkowała zapis w paragrafie 1 punkt 4 mówiący o stawkach, ponieważ Rada Miejska przyjęła za niskie stawki. Zgodnie z zaleceniami RIO muszą być przyjęte stawki przedstawione w projekcie uchwały.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła Uchwałę Nr XL/368/01 w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2002 rok, następującą ilością głosów:

za	-	26
przeciw	-	0
wstrzymało się	-	1

/Uchwała Nr XL/368/01 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 6.

Nie zgłoszono uwag do informacji o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami.

Ad. 7.

Radny Ryszard Pacanowski zapytał, czy przysłała już odpowiedź Wojewody w sprawie uchwały podjętej na poprzedniej sesji dotyczącej bezprzetargowej sprzedaży nieruchomości.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odpowiedziała, że odpowiedź w tej sprawie nie przysłała.

Burmistrz Michałkiewicz wyjaśnił, że nie będzie odpowiedzi, lecz jeśli wojewoda zaneguje uchwałę, to ją odeśle do uchylenia. Jeśli służby wojewody nie odeślą uchwały w ciągu 30 dni to znaczy, że uchwała została przyjęta.

Ad. 8.

Komendant Komendy Powiatowej Policji w Jędrzejowie – Pan Ryszard Wydrzyński przedstawił informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za okres 10 miesięcy bieżącego roku /w załączeniu do protokołu/.

Radny Ryszard Pacanowski proponuje, aby wejść głębiej w infrastrukturę Osiedla Zachód, zaglądać do klatek schodowych, obserwować tereny przy blokach. Komenda ma dzielnicowych

o bardzo dobrych kwalifikacjach – również takich, którzy mają prawie siedmioletni staż pracy na terenie Warszawy, są to więc bardzo dobre rokowania.

Druga sprawa dotyczy zdarzenia sprzed kilku dni. Główne arterie miasta są patrolowane przez patrole samochodowe, ale jeżeli jest godzina 5³⁰, to przejeżdżające patrole nie widzą, że są otwarte kraty a sklep okradziony?

Radny proponuje również zwrócić uwagę na młodych ludzi, którzy chcą się dowartościować i wykorzystując szybkie samochody stwarzają zagrożenie dla innych użytkowników dróg.

Komendant Wydrzyński wyjaśnił, że Wydział Ruchu Drogowego w miarę swoich możliwości zatrzymuje kierowców do kontroli i działa najlepiej jak może. Przykładem może być zdarzenie z ostatnich dni, kiedy funkcjonariusze zatrzymali osobę jeżdżącą bez prawa jazdy. Dużo dało zamontowanie progów zwalniających, ponieważ użytkownik ryzykuje awarią samochodu w przypadku niedostosowania prędkości jazdy. Stąd prośba, aby tych progów zamontować więcej.

W sprawie Osiedla Zachód – dzielnicowi chodzą po klatkach, sprawdzają, reagują na przypadki spożywania alkoholu w klatkach schodowych oraz na zgłoszenia.

W sprawie włamania – policja pracuje w godzinach: 7 – 19; 19 – 6. Być może funkcjonariusz w czasie włamania sporządzał jakąś dokumentację, ale moje polecenie jest takie, aby wyjść z radiowozu i fizycznie dotknąć kłódkę, sprawdzić; piszą o tym w swoich notatkach. Niestety nie jest możliwe, aby zawsze być tam, gdzie potrzeba, jednak dołożymy wszelkich starań, aby efekty naszej pracy były jak najlepsze.

Radna Lidia Osińska jest oburzona faktem, że nic się nie zmieniło w kwestii zatrzymywania się w miejscach niedozwolonych. Przykładem może być pawilon przy ul. Crobrego 2 – obywatel kpi sobie ze znaków zakazu. Zwracałam się o wybudowanie parkingu w tym miejscu, ale przepisy nie pozwalają na to. Kiedy mówimy o czystości zobaczymy jak wygląda to miejsce. W tym względzie jesteśmy do tyłu. Zdarzają się przypadki, że również patrole policyjne parkują samochody na trawniku.

Komendant Wydrzyński wyjaśnił, że zdarzają się interwencje, kiedy trzeba zatrzymać się w niedozwolonym miejscu. Jednak policjanci wyjdą w teren i zwrócą uwagę na tego typu zachowania. Na co pozwoli budżet – będzie realizowane.

Radny Wiesław Sułek zwrócił uwagę na fakt, że w ciągu 10 miesięcy bieżącego roku dzielnicowi przeprowadzili 649 interwencji domowych – jest to przerażające.

Na trasie 78 – ul. Klasztorna – nasilił się ruch. W godzinach szczytu przejeżdża nawet 1500 samochodów na godzinę. Kierowcy nie przestrzegają ograniczenia prędkości. Radny prosi, aby wziąć sobie to do serca i rozwiązać ten problem.

Radna Janina Szreniawa prosi o zwrócenie uwagi na samochody wyjeżdżające z ul. Kościelnej pod prąd. Radna pyta, co komendant zrobił z „niebieskimi ptaszkami”, którzy zazwyczaj przebywali w rynku.

Komendant odpowiedział, że te osoby często były sprawcami przestępstw i w tej chwili zmieniły miejsce pobytu na Zakład Karny w Pińszowie.

Ad. 9.

Radny Ryszard Pacanowski prosi, aby zwrócić uwagę na stan chodników, które wymagają naprawy. Zwraca również uwagę na grafity wykonane w nieodpowiednich miejscach np. na budynku szkoły i zawierające często wyrazy wulgarne. Należy zająć się profilaktyką i neutralizowaniem tego typu zachowań.

Ad. 10.

Komendant PSP Stanisław Wijas przedstawił informację o działalności PSP na terenie miasta i gminy /w załączeniu do protokołu/.

Nie zgłoszono uwag do informacji o działalności OSP i PSP na terenie miasta i gminy.

Ad. 11.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego przedstawił informację o pracy Komisji /w załączeniu do protokołu/.

Radny Blicharski nawiązał do wypowiedzi radnego Pacanowskiego w sprawie chodników i malowania sprayem oraz do wypowiedzi radnej Osińskiej w sprawie parkowania na chodnikach; poinformował, że Komisja Porządku Publicznego zwracała uwagę na te sprawy, lecz nie zawsze można je rozwiązać. Dbanie o chodniki należy do właścicieli posesji i im należy zwracać uwagę. Jeżeli chodzi o malowanie sprayem to dobrze, że mamy młodzież utalentowaną, źle, że malują w niewłaściwych miejscach. Może należałoby stworzyć takie miejsce.

Komisja angażowała się w problematykę ładu i porządku, współpracowała ze Strażą Miejską, kontrolowała bary i pijalnie piwa w mieście i na terenie gminy. Jeżeli chodzi o kradzieże, to wszyscy powinniśmy zwrócić uwagę na tę sprawę, zwiększyć środki oraz akcję „Bezpieczny Powiat” rozszerzyć o „Bezpieczne Miasto”.

Radna Janina Szreniawa powiedziała, że bardzo dobrze układa się jej współpraca ze Strażą Miejską, która nigdy nie odmówiła pomocy. Straży Miejskiej należą się pochwały i podziękowania.

Przewodnicząca Rady o godzinie 10⁵⁰ ogłosiła przerwę, która trwała do godziny 11³⁰.

Ad. 12.

Kierownik Zakładu Remontowo Budowlanego – Pan Lesław Jeżewski przedstawił informację o funkcjonowaniu Targowicy Miejskiej /w załączeniu do protokołu/.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 13.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XL/370/01 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasentów i wynagrodzenia za pobór tej opłaty.

/Uchwała Nr XL/370/01 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 14.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XL/371/01 w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej za czynności urzędowe.

/Uchwała Nr XL/371/01 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 15.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XL/372/01 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2001 rok.

/Uchwała Nr XL/372/01 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 16.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XL/373/01 w sprawie nieodpłatnego przejęcia na rzecz Gminy Jędrzejów gruntów stanowiących własność Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa w Rzeszowie.

/Uchwała Nr XL/373/01 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 17.

Burmistrz Henryk Michałkiewicz w oparciu o artykuł 28 d ustawy o samorządzie gminnym złożył rezygnację z Przewodniczącego Zarządu Miejskiego w Jędrzejowie.

Ponieważ narosło wiele mitów wokół tej sprawy wyjaśnił, że złożenie rezygnacji nie jest tożsame z dymisją – jak to podała dzisiejsza prasa. Artykuł w prasie spowodował, że od rana rozdzwoniły się telefony w tej sprawie, wywołał niepotrzebne zaniepokojenie. Przeinaczenia powodują niepokój i zamieszanie. Na szczeblu samorządu nie ma pojęcia dymisji. Jest złożenie rezygnacji, którą właśnie złożyłem.

Pan Marek Perzyński zapytał, czy prawdą jest to, co napisano w Gazecie Jędrzejowskiej na temat zadłużenia gminy.

Burmistrz Michałkiewicz wyjaśnił, że wokół zadłużenia również narosło wiele mitów. Po poprzedniej kadencji gmina miała zadłużenie w wysokości 7 mln zł. W tej kadencji nie spłacono nawet połowy tego. Większość zaciągniętych kredytów przeznaczonych było na oświatę, ponieważ subwencja była w niewystarczającej wysokości. Przed tym problemem stanęły wszystkie samorządy.

Radna Barbara Dzwonek poprosiła burmistrza Michałkiewicza o uzasadnienie swojej decyzji.

Burmistrz Michałkiewicz powiedział, że nie jest tajemnicą, iż przechodzi do pracy w Urzędzie Wojewódzkim. Dostał propozycje pracy i z tej propozycji skorzystał.

Przewodnicząca Rady Miejskiej o godzinie 12⁰⁰ ogłosiła przerwę, która trwała do godziny 12⁴⁰.

Ad. 18.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej – Pani Barbara Błaszkiwicz udzieliła odpowiedzi na interpelację w sprawie mieszkania Pani Dudek.

W tej chwili obowiązują uchwała Zarządu Miejskiego zawierająca wykaz lokali wyłączonych ze sprzedaży. Wyłączone są te mieszkania, gdzie rysuje się możliwość odzysku, ponieważ jest bardzo dużo osób ubiegających się o mieszkania.

Burmistrz Michałkiewicz uzupełnił wypowiedź Pani Błaszkiwicz. Powiedział, że jest ponad 100 osób czekających na mieszkania, mieszkających w urągających warunkach. Na gminie spoczywa obowiązek zapewnienia mieszkań, a gmina mieszkań nie ma i nie będzie budować. W przypadku Pani Dudek – córka mieszka w Małogoszczu a matka w Jędrzejowie i może mieszkać – przecież nikt jej nie wygania. Był czas, kiedy prosiliśmy, aby lokatorzy wykupywali mieszkania, ale nie było chętnych. Córka Pani Dudek, która reprezentuje matkę twierdzi, że wtedy matka zbierała pieniądze. Są jednak przypadki, że ludzie kupują mieszkania z bonifikatą a następnie je sprzedają z wielokrotnym zyskiem. My jako gmina musimy temu przeciwdziałać. Był przypadek, że wnuczek twierdził, iż musi być zameldowany, aby opiekować się dziadkiem – tak jakby bez zameldowania opiekować się nie mógł. Rozumiem, że ludzie chcą mieć swoje mieszkania, ale ma miejsce handel mieszkaniami i musimy temu przeciwdziałać.

Radna Janina Szreniawa powiedziała, że o ile wie, to Pani Dudek zgłaszała się jeszcze przed podjęciem uchwały przez Zarząd Miejski jednak Pani Błaszkiwicz powiedziała, że korzystniej będzie poczekać.

Pani Barbara Błaszkiwicz wyjaśniła, że sprawą sprzedaży mieszkań zajmuje się Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami. Uchwała o stosowaniu bonifikaty była podjęta w marcu, uchwała o wyłączeniu mieszkań ze sprzedaży – w czerwcu. Był więc czas, aby wykupić mieszkanie; należało się zwrócić w tej sprawie do Burmistrza. Pani Błaszkiwicz prosi, aby nie wkładać w jej usta czegoś, czego nie powiedziała.

Pani Dudek powiedziała, że jej mama ma 76 lat w związku z czym jest jej prawem i obowiązkiem pomóc w załatwianiu koniecznych spraw. Nie widzi podstaw do stwierdzenia, że córka chce mieszkanie dla siebie. W listopadzie zwracała się pisemnie o wykup mieszkania. Wcześniej była z mamą u Pani Błaszkiwicz i bardzo ucieszyła się, że jest bonifikata, ponieważ dla mamy są to duże pieniądze. Mama chce skorzystać z prawa i nie można wysuwać wniosku, że chce

wykupić aby zarobić na tym. W imieniu swoim i mamy Pani Dudek prosi, aby sprawa zakończyła się pomyślnie.

Radca Prawny Urzędu Miejskiego – Pani Danuta Kiwiorska wyjaśniła, że do zadań gminy należy między innymi zapewnienie lokali mieszkalnych mieszkańcom gminy. W naszej gminie mieszkania sprzedaje się od 10 lat. W tej chwili zmieniły się przepisy i jeżeli ktoś będzie wyeksmitowany ma prawo żądać od gminy lokalu socjalnego a jeśli go nie otrzyma ma prawo żądać odszkodowania. Czy gminę będzie stać na wypłatę odszkodowań? Zarząd Miejski podjął działania w tym kierunku, a Rada Miejska zaakceptowała je poprzez podjęcie uchwały zawierającej wykaz lokali przeznaczonych na lokale socjalne. Rada Miejska może zmienić uchwałę, jednak ani Rada Miejska ani Zarząd Miejski nie może stosować wyjątków skoro podjęto taką decyzję. Na dzień dzisiejszy mamy około 20 spraw sądowych o eksmisję, więc gmina już dziś musi się spodziewać, że będzie musiała zapewnić lokale socjalne, a sytuacja mieszkaniowa jest bardzo trudna.

Przewodnicząca Rady Teresa Szwach odpowiedziała w sprawie skargi na kierownika Urzędu Miejskiego, złożonej przez radną Szreniawę, że sprawa miała być rozpatrywana na spotkaniu koalicyjnym, jednak Pani Szreniawa nie była obecna.

Radna Janina Szreniawa powiedziała, że nie jest zadowolona z odpowiedzi Pani Przewodniczącej, ponieważ złożyła skargę na piśmie i żąda odpowiedzi na piśmie. Została obrażona w obecności swoich wyborców, a na to pozwolić nie może.

Burmistrz Michałkiewicz powiedział, że skoro konflikt dotyczy pracownika Urzędu Miejskiego to proponuje spotkanie Burmistrzów, Przewodniczącej Rady, radnej Szreniawy i kierownika. Burmistrz rozumie, że radny może czuć się obrażony, ale nie znaczy to, że radny może obrażać.

Ad. 19.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Teresa Szwach poinformowała, że następna sesja Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbędzie się w sobotę 29 grudnia o godzinie 9⁰⁰.

Przewodnicząca Rady Miejskiej wszystkim obecnym na sali złożyła życzenia świąteczne.

Starosta Powiatu Jędrzejowskiego – Tadeusz Świerczyński podziękował za zaproszenie na sesję i w imieniu Rady Powiatu i Zarządu Powiatu złożył życzenia świąteczne.

Powiedział również, że niektórzy twierdzą, iż współpraca między gminą a powiatem nie układa się w sposób wzorowy, jednak kompetencje nie są zbieżne i każdy broni swoich interesów. Starosta życzy, aby przyszły rok był lepszy.

Ad. 20.

Ze względu na wyczerpanie porządku obrad, Przewodnicząca Rady – Teresa Szwach, o godzinie 13²⁰ zamknęła obrady XL sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Sekretarz obrad

Elżbieta Wiśniewska

Protokolowała
Teresa Borowska
Teresa Borowska

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Jędrzejowie

Teresa Szwach